(1) Alokasi dasar setiap desa sebagaimana dimaksud

dalam Pasal 2 huruf a, dihitung berdasarkan klaster

jumlah penduduk.

(2) Alokasi dasar setiap Desa sebagaimana dimaksud pada

ayat (1) ditentukan berdasarkan klaster jumlah
penduduk, dengan ketentuan:

a. Rp481.573.000,- (empat ratus delapan puluh satu
juta lima ratus tujuh puluh tiga ribu rupiah) bagi
Desa dengan jumlah penduduk sampai dengan 100

(seratus) jiwa;

b. Rp561.574.000,- (lima ratus enam puluh satu juta

lima ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) bagi Desa
dengan jumlah penduduk sampai dengan 101

(seratus satu) sampai dengan 1.000 (seribu) jiwa.
c. Rp641.574.000,- (enam ratus empat puluh satu juta

lima ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) bagi Desa
dengan jumlah penduduk sampai dengan 1001

(seribu satu) sampai dengan 5.000 (lima ribu) jiwa;
d. Rp721.575.000,- (tujuh ratus dua puluh satu juta

lima ratus tujuh puluh lima ribu rupiah) bagi Desa

dengan jumlah penduduk sampai dengan 5001 (lima
ribu satu) sampai dengan 10.000 (sepuluh ribu) jiwa;

e. Rp801.576.000,- (delapan ratus satu juta lima ratus
tujuh puluh enam ribu rupiah) bagi Desa dengan
jumlah penduduk diatas 10,000 (sepuluh ribu) jiwa;

Pasal 4

(1) Alokasi afirmasi setiap Desa sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 2 huruf b diberikan kepada Desa Tertinggal

dan Desa Sangat Tertinggal yang memiliki jumlah
penduduk miskin tinggi.